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Valmistelija: tekninen johtaja 
 
Ylä-Savon jätehuoltolautakunnalle on valmisteltu jätehuoltomääräysten 
muuttamista. Pielaveden kunnan alueella sekajätteiden jätekuljetuksista 
vastaa kunnallinen jäteyhtiö 1.4.2025 alkaen, joten 
jätteenkuljetusjärjestelmän muutoksen myötä jätehuoltomääräyksiä on 
päivitettävä. Jätehuoltomääräysten muutokset kohdistuvat erityisesti 
sääntelyyn siitä, kuinka kiinteistöt voivat liittyä kunnan järjestämään 
sekajätteiden jätteenkuljetukseen sekä siihen, miten kunnan järjestämän 
jätteenkuljetuksen osalta kiinteistöt liitetään jätehuoltoon. Muutoksia 
sääntelyyn esitetään sekä sekajätettä että kierrätettäviä jätteitä koskien 
kunnan järjestämän jätteenkuljetuksen osalta.  
 
Kunnallinen jäteyhtiö Ylä-Savon jätehuolto Oy perustaa Pielaveden kunnan 
alueelle sekajätteen aluekeräyspisteitä kesän 2025 aikana. 
Aluekeräyspisteet ovat jäteyhtiön ylläpitämiä sekajätteen keräyspisteitä, 
jotka ovat tarkoitettu kotitalouksille. Määräysten muutoksella vapaa-ajan 
kiinteistöjen, ja poikkeusperustein myös vakituisten kiinteistöjen, olisi 
mahdollista valita aluekeräyspisteen käyttö kiinteistöittäisen 
jätteenkuljetuksen sijaan Pielaveden kunnan alueella. 
 
Kierrätettävien jätteiden keräysvelvoitteet ovat laajentuneet parin viime 
vuoden aikana. Vuonna 2023 astui voimaan velvoite erilliskerätä kaikilla 
taajamissa sijaitsevilla vähintään viiden asuinhuoneiston kiinteistöillä 
sekajätteen, biojätteenja kartonkipakkausten lisäksi myös muovi- ja 
lasipakkauksia sekä metallia. Viime vuonna tuli voimaan velvoite biojätteen 
erilliskeräykseen tai kompostointiin kaikilla asuinkiinteistöillä Iisalmen 
taajamassa. Velvoitteet edellyttävät toimenpiteitä useilla kiinteistöillä.  
 
On todettu, että toimialueella kiinteistöjä jää huomattavia määriä 
sekajätteen keräyksen ulkopuolelle tiedottamisesta ja 
jätehuoltoviranomaisen kehotuksista huolimatta. Lisäksi eri alueilla on 
saatu kokemuksia jätteiden erilliskeräysvelvoitteiden laajentumisesta ja on 
todettu, että kiinteistöjä jää huomattavia määriä myös kierrätettävien 
jätteiden keräyksen ulkopuolelle tiedottamisesta ja jätehuoltoviranomaisen 
kehotuksista huolimatta.  
 
Jotta kiinteistöt saadaan jätelain ja jätehuoltomääräysten mukaisesti 
tehokkaasti keräyksen piiriin, määräyksiin esitetään muutosta siihen, miten 
velvoitteet toteutetaan. Kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen kuuluvien 
jätejakeiden osalta, mikäli kiinteistön haltija ei itse tilaa kiinteistölleen 
vaadittavia jäteastioita, Ylä-Savon jätehuolto Oy toimittaa ne 
lähtökohtaisesti ilman tilausta. Tällä tavalla kiinteistöt voidaan liittää 
jätteenkuljetukseen ilman kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen 
valvontatoimenpiteitä. 
 
Muutos jätehuoltoon liittämistä koskevaan sääntelyyn koskee kunnan 
järjestämän jätteenkuljetuksen osalta taajamissa sijaitsevia rivi- ja 
kerrostaloja sekä omakotitaloja ja paritaloja. Vapaa-ajan kiinteistöille ja 
haja-asutusalueilla sijaitseville asuinkiinteistöille jäteastioita ei toimiteta 
ilman tilausta, vaan nämä kiinteistöt liitettäisiin Ylä-Savon jätehuollon 
järjestämien aluekeräyspisteiden käyttäjiksi, jos muuta jätehuollon 
järjestämistapaa ei ilmoiteta. Kiinteistön haltijan järjestämän 



jätteenkuljetuksen osalta jätehuoltoon liittämisen keinona 
ympäristönsuojeluviranomaiset käyttäisivät edelleen 
hallintopakkomenettelyä. 
 
Ylä-Savon jätehuoltolautakunta pyytää kunnan lausuntoa 
jätehuoltomääräysten päivityksistä 11.3.2025 mennessä. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Sonkajärven kunnalla ei ole huomautettavaa luonnoksesta 
jätehuoltomääräyksiksi. 
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